
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYÊN BÌNH 
 

Số:   /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nguyên Bình, ngày      tháng 5  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo công tác tổ chức bỏ phiếu  

lấy ý kiến cử tri về việc giải thể xã Hải Yến sáp nhập dân số khu tái 

định cư vào phường Nguyên Bình 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGUYÊN BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 6 năm 2016 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; sửa đổi, bổ sung tại Nghị quyết số 

26/2022/UBTVQH15 ngày 21 tháng 9 năm 2022); 

Căn cứ Thông báo Kết luận số 1365-TB/TU ngày 13/9/2023 của Ban Thưởng 

vụ Thị ủy Nghi Sơn về việc thống nhất chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã 

trực thuộc thị xã Nghi Sơn, giai đoạn 2023 - 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 233/KH-UBND thị xã Nghi sơn về tổ chức lấy ý kiến cử 

tri và thông qua HĐND phường tán thành chủ trương thực hiện giải thể xã Hải Yến 

điều chỉnh diện tích đất tự nhiên, dân số của xã Hải Yến vào các phường: Mai Lâm, 

Tĩnh Hải, Hải Thượng, Nguyên Bình thuộc thị xã Nghi Sơn. 

Xét đề nghị của Văn phòng thống kê sau khi thống nhất với các ngành có liên 

quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc, tổ công tác phụ trách chỉ đạo công tác tổ 

chức bỏ phiếu lấy ý kiến cử tri về việc giải thể xã Hải Yến sáp nhập  dân số khu 

tái định cư vào phường Nguyên Bình gồm các ông, bà có tên sau: 

- Tổ 1. Đồng chí Nguyễn Đình Thái, PCT UBND tổ trưởng, phụ trách 5 

đơn vị, Nổ Giáp 1, Nổ Giáp 2, Vạn Thắng 1, Vạn Thắng 2, Sơn Thắng. 

 

1 

2 
Bà 

Ông 
Lê Thị Thụy 

Nguyễn Đình Giảng 

CC VH-XH 

CT Hội CCB 

Tổ viên phụ trách tdp  Nổ Giáp 1 

3 Ông Nguyễn Bá Tùng Trưởng CA Tổ viên phụ trách tdp  Nổ Giáp 2 

4 Ông Cao Văn Quân P. Trưởng Ca Tổ viên phụ trách tdp  Vạn Thắng 1 

5 Bà Vũ Thị Trang CC TP - HT Tổ viên phụ trách tdp  Vạn Thắng 2 

6 Ông Mai Văn Tuân CC TP- HT Tổ viên phụ trách tdp  Sơn Thắng 

 

  



 

- Tổ 2. Đồng chí Phạm Xuân Hóa, TV Đảng ủy, PCT UBND, tổ trưởng, 

phụ trách 5 đơn vị: Quyết Thắng, Tào Trung, Phú Quang, Thành Công, Xuân 

Nguyên. 

1 Ông Lại Hữu Dưỡng CC Địa chính Tổ viên phụ trách tdp  Quyết Thắng 

2 Bà Nguyễn Thị Hằng CC Địa chính Tổ viên phụ trách tdp  Tào Trung 

3 

4 

Ông 

Ông 
Mai Đình Tiến 

Mai Trọng Soi 

CHT BCHQS 

CT UBMTTQ 
Tổ viên phụ trách tdp Phú Quang 

5 Ông Lê Văn Thức BT Đoàn TN Tổ viên phụ trách tdp  Thành Công 

6 

7 

Bà 

Ông 
Trịnh Thị Phượng 

Lương Tuấn Nghĩa 

CT Hội PN 

CC TC-KT 

 

Tổ viên phụ trách tdp  
 

Xuân Nguyên 

- Tổ 3. Tổ tổng hợp:  

1 Ông Nguyễn Xuân Thân VP UBND Tổ trưởng  

2 Bà Vũ Thị Huyền VH- XH Tổ viên  

3 Bà Lê Thị Nhâm TC- KT Tổ viên  

4 Bà Vũ Thị Thương Vh-XH Tổ viên  

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của các Tổ công tác, tổ tổng hợp. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND phường chỉ đạo công tác lập hồ sơ niêm 

yết danh sách cử tri; hướng dẫn, kiểm tra công tác trang trí Khánh tiết tuyên 

truyền. Chỉ đạo các tổ dân phố trong việc tổ chức lấy ý kiến cử tri. 

- Tổ trưởng các Tổ công tác chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng 

ủy, UBND phường, Chủ tịch UBND phường về nội dung, tiến độ, kết quả thực 

hiện theo Kế hoạch của UBND phường. 

- Tổ phó và các thành viên thực hiện theo sự phân công nhiệm vụ của Tổ 

trưởng Tổ công tác. 

- Các thành viên các Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và 

được hưởng các chế độ, quyền lợi theo quy định. Tổ công tác tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

- Phân công nhiệm vụ các thành viên phụ trách các tổ dân phố 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND&UBND phường, tổ chức, cá nhân các đơn vị có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (T/h); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Huy Dương 

 

 

 


		duonglh.nguyenbinh.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-27T10:54:06+0700


		2024-05-27T13:37:57+0700


		2024-05-27T13:38:42+0700


		2024-05-27T13:39:18+0700




